



各 位

平成 19 年 2 月 28 日

会 社 名 株式会社インターネット総合研究所
代 表 者 名 代表取締役 藤 原 洋
(コード 4741 東証マザーズ)

問い合わせ先 取締役
コーポレートガバナンス担当 中川美恵子

(TEL. 03-5908-0711 代)

平成 19 年 6 月期連結中間決算状況についてのお知らせ

当社平成 19 年 6 月期連結中間決算の発表につきまして、当社の連結子会社である株式会社アイ・エックス・アイ（以下「IXI」、平成 19 年 2 月 22 日付東証二部上場廃止）の影響により、去る 2 月 13 日付で、平成 19 年 6 月期連結中間決算発表延期についてお知らせしておりましたが、平成 19 年 6 月期中間連結決算状況について、民事再生手続開始に至っている IXI の決算を待っても当面確定が望めないため、決算短信という形式ではなく、別紙のとおりご参考としてお知らせいたします。

別紙記載の内容につきましては、IXI への投資額（143.8 億円）を当社個別決算において評価損計上し、IXI を当社の連結子会社とは看做さずに、平成 19 年 6 月期連結中間集計結果であります。

当社は、IXI の営業取引の大部分が循環取引であったという報告を受けた以上、まずは、IXI の決算を除いたもので、連結決算の処理をすべきだと判断し、IXI の決算を含めない平成 19 年 6 月期連結中間決算の状況をお知らせすることといたしました。

この判断をもとに、今後、当社は監査法人と調整を図り、決算短信を確定させ早期開示および法定期限内の半期報告書の提出へ向け全力を尽くしております。

株主の皆様および関係者の皆様には、平成 19 年 6 月期連結中間決算の確定が遅れておりますことを深くお詫び申し上げます。

以上

(参考)

1. 平成18年12月中間期の連結業績 (平成18年7月1日～平成18年12月31日)

ただし、平成18年12月中間期はIXIを連結対象に含めておりません。

(百万円未満切捨)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	中間(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年12月中間期	7,360 (74.7)	1,012 (-)	457 (-)	14,440 (-)
17年12月中間期	29,049 (266.2)	1,053 (819.8)	781 (452.1)	62 (0.2)
(参考) 18年6月期	68,366 (263.2)	3,487 (667.3)	3,354 (540.5)	3,092 (432.2)

	1株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年12月中間期	29,817.36	-
17年12月中間期	147.71	100.90
(参考) 18年6月期	6,893.95	6,644.92

(参考) 持分法投資損益 18年12月中間期 555百万円 17年12月中間期 25百万円 18年6月期 196百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18年12月中間期	21,677	13,075	52.7	23,490.87
17年12月中間期	44,701	22,447	50.2	47,274.28
(参考) 18年6月期	57,052	32,978	44.5	53,424.00

(参考) 自己資本 18年12月中間期 11,430百万円 17年12月中間期 22,447百万円 18年6月期 25,400百万円

4 連結財務諸表等

(連結財務諸表)

(1) 連結貸借対照表 (ただし、第11期はIXIを連結計算対象に含めておりません。)

単位:千円

科目	期別	第11期 中間連結会計期間末 平成18年 12月31日現在		第10期 中間連結会計期間末 平成17年 12月31日現在		増減()	前連結会計年度末 平成18年 6月30日現在	
		金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資 産 の 部)			%		%			%
流 動 資 産								
1. 現 金 及 び 預 金		5,772,050		7,165,353			14,940,408	
2. 受 取 手 形 及 び 売 掛 金	3,4	2,133,080		6,925,518			8,990,536	
3. た な 卸 資 産		722,284		7,885,613			9,804,864	
4. 前 払 費 用		1,742,028		2,253,628			2,235,035	
5. そ の 他		403,025		1,116,430			343,752	
貸 倒 引 当 金		8,450		17,365			20,426	
流 動 資 産 合 計		10,764,018	49.7	25,329,179	56.7	14,565,161	36,294,170	63.6
固 定 資 産								
1. 有 形 固 定 資 産	1	653,175	3.0	2,147,982	4.8	1,494,807	4,697,876	8.2
2. 無 形 固 定 資 産								
(1) の れ ん		2,925,340		-			8,610,030	
(2) 連 結 調 整 勘 定		-		8,997,924			-	
(3) そ の 他		143,525		1,062,805			202,284	
無 形 固 定 資 産 合 計		3,068,866	14.1	10,060,730	22.5	6,991,864	8,812,315	15.4
3. 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券		2,384,918		2,754,580			2,959,605	
(2) 関 係 会 社 株 式		17,531,625		2,692,066			2,618,814	
(3) 差 入 保 証 金		1,489,462		-			-	
(4) 破 産 更 生 債 権		-		2,781,288			-	
(5) そ の 他	3	171,247		1,703,616			1,651,849	
貸 倒 引 当 金		8,582		2,783,510			13,125	
投 資 損 失 引 当 金		14,380,332		-			-	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計		7,188,337	33.2	7,148,042	16.0	40,295	7,217,143	12.7
固 定 資 産 合 計		10,910,380	50.3	19,356,755	43.3	8,446,375	20,727,335	36.3
繰 延 資 産		3,369	0.0	15,555	0.0	12,186	31,438	0.1
資 産 合 計		21,677,768	100.0	44,701,491	100.0	23,023,723	57,052,943	100.0

科目	第11期 中間連結会計期間末 平成18年 12月31日現在		第10期 中間連結会計期間末 平成17年 12月31日現在		増減()	前連結会計年度末 平成18年 6月30日現在	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
		%		%			%
(負債の部)							
流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	1,303,606		7,140,978			13,970,316	
2. 短期借入金	241,961		2,835,719			1,282,451	
3. 賞与引当金	26,701		4,590			-	
4. 役員賞与引当金	9,500		9,500			-	
5. その他	1,131,601		3,145,772			1,971,543	
流動負債合計	2,713,371	12.5	13,136,559	29.4	10,423,188	17,224,311	30.2
固定負債							
1. 社債	69,982		-			-	
2. 新株予約権付社債	4,500,000		4,500,000			4,500,000	
3. 長期借入金	986,041		142,392			2,033,933	
4. 退職給付引当金	286,978		153,361			154,198	
5. 役員退職慰労引当金	-		113,711			102,900	
6. その他	45,699		101,615			58,648	
固定負債合計	5,888,702	27.2	5,011,081	11.2	877,621	6,849,680	12.0
負債合計	8,602,073	39.7	18,147,641	40.6	9,545,568	24,073,991	42.2
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	4,106,784	9.2	-	-	-
(資本の部)							
資本金	-	-	9,426,000	21.1	-	-	-
資本剰余金	-	-	12,482,049	27.9	-	-	-
利益剰余金	-	-	403,553	0.9	-	-	-
その他有価証券 評価差額	-	-	130,152	0.3	-	-	-
為替換算調整勘定	-	-	12,933	0.0	-	-	-
自己株式	-	-	7,623	0.0	-	-	-
資本合計	-	-	22,447,065	50.2	-	-	-
負債、少数株主持分 及び資本合計	-	-	44,701,491	100.0	-	-	-
(純資産の部)							
株主資本							
1. 資本金	9,457,236	43.6	-	-	-	9,444,404	16.5
2. 資本剰余金	14,021,027	64.7	-	-	-	12,500,453	21.9
3. 利益剰余金	12,065,729	55.7	-	-	-	3,415,119	6.0
4. 自己株式	8,007	0.0	-	-	-	7,623	0.0
株主資本合計	11,404,527	52.6	-	-	-	25,352,353	44.4
評価・換算差額等 その他有価証券							
1. 評価差額金	11,644	0.0	-	-	-	37,155	0.1
2. 為替換算調整勘定	13,969	0.1	-	-	-	10,723	0.0
評価・換算差額等合計	25,613	0.1	-	-	-	47,878	0.1
少数株主持分	1,645,553	7.6	-	-	-	7,578,719	13.3
純資産合計	13,075,694	60.3	-	-	-	32,978,952	57.8
負債純資産合計	21,677,768	100.0	-	-	-	57,052,943	100.0

(2) 連結損益計算書 (ただし、第11期はIXIを連結計算対象に含めていない。)

単位:千円

科目	期別	第11期 中間連結会計期間		第10期 中間連結会計期間		増減()	前連結会計年度	
		自 平成18年 7月 1日 至 平成18年12月31日	自 平成18年 7月 1日 至 平成18年12月31日	自 平成17年 7月 1日 至 平成17年12月31日	自 平成17年 7月 1日 至 平成17年12月31日		自 平成17年 7月 1日 至 平成18年 6月30日	自 平成17年 7月 1日 至 平成18年 6月30日
		金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
売上高		7,360,585	100.0	29,049,594	100.0	21,689,009	68,366,499	100.0
売上原価		5,922,847	80.5	24,898,219	85.7	18,975,372	58,957,710	86.2
売上総利益		1,437,738	19.5	4,151,374	14.3	2,713,636	9,408,788	13.8
販売費及び一般管理費	1	2,450,050	33.3	3,098,300	10.7	648,250	5,921,438	8.7
営業利益		1,012,311	13.8	1,053,074	3.6	2,065,385	3,487,349	5.1
営業外収益								
1. 受取利息及び配当金		2,404		2,959			24,154	
2. 受取業務手数料		12,066		16,930			37,626	
3. 連結調整勘定償却		3,198		6,213			-	
4. 為替差益		2,041		9,124			-	
5. 持分法による投資利益		555,468		-			196,555	
6. 受取保証料		-		8,807			-	
7. その他		50,278		12,344			27,690	
小計		625,456	8.5	56,381	0.2	569,075	286,026	0.4
営業外費用								
1. 支払利息		21,316		23,343			38,603	
2. 新株発行費		1,735		73,851			101,323	
3. 社債発行費償却		3,369		12,527			-	
4. 組合損失		20,804		26,700			37,156	
5. 持分法による投資損失		-		25,911			-	
6. 支払手数料		19,878		151,788			216,595	
7. その他		4,006		14,309			24,699	
小計		71,110	1.0	328,431	1.1	257,321	418,377	0.6
経常利益		457,966	6.3	781,024	2.7	1,238,990	3,354,998	4.9
特別利益								
1. 貸倒引当金戻入益		3,659		3,221			2,439	
2. 投資有価証券売却益		97,662		57,321			57,321	
3. 関係会社株式売却益		754,541		3,634,530			7,140,167	
4. 関係会社持分変動益		-		1,085,762			1,124,698	
5. その他特別利益		82,926		2,604			24,440	
小計		938,789	12.8	4,783,439	16.4	3,844,650	8,349,067	12.3
特別損失								
1. 固定資産除却損		5,447		59,678			133,185	
2. 投資有価証券評価損		135,814		894,390			1,261,006	
3. 投資損失引当金繰入		14,380,332		-			-	
5. 貸倒引当金繰入		-		2,639,597			-	
6. 減損損失	2	-		263,970			-	
7. 債務保証損失		-		593,643			-	
8. その他特別損失		51,024		85,848			4,389,517	
小計		14,572,620	198.0	4,537,128	15.6	10,035,492	5,783,711	8.5
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失()		14,091,796	191.5	1,027,335	3.5	15,119,131	5,920,354	8.7
法人税、住民税及び事業税		178,390		1,368,244			2,351,423	
法人税等調整額		70,115		202,716			263,057	
小計		248,506	3.4	1,165,528	4.0	917,022	2,088,366	3.1
少数株主利益又は少数株主損失()		99,874	1.3	200,598	0.7	300,472	739,684	1.1
当期純利益又は純損失()		14,440,177	196.2	62,405	0.2	14,502,582	3,092,302	4.5

(3) 連結剰余金計算書

単位:千円

科目	第10期 中間連結会計期間	
	自 至	平成17年 7月 1日 平成17年12月31日
期別	金額	
(資 本 剰 余 金 の 部)		
資本剰余金期首残高		7,073,521
資本剰余金増加高		
1. 第三者割当増資による 新株の発行	5,499,921	
2. ストックオプション行使 による新株の発行	5,262	5,505,183
資本剰余金減少高		
1. 資本組入	659	
2. 配当金	95,997	96,656
資本剰余金期末残高		12,482,049
(利 益 剰 余 金 の 部)		
利益剰余金期首残高		356,733
利益剰余金増加高		
1. 当期純利益	62,405	62,405
利益剰余金減少高		
1. 役員賞与	15,585	15,585
利益剰余金期末残高		403,553

(4) 連結株主資本等変動計算書 (ただし、第11期はIXIを連結計算対象に含めておりません。)

第11期 中間連結会計期間 (自 平成18年7月1日 至 平成18年12月31日) (単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年6月30日残高	9,444,404	12,500,453	3,415,119	7,623	25,352,353
当期中の変動額					
新株の発行	12,832	1,520,574	-	-	1,533,406
剰余金の配当	-	-	237,723	-	237,723
当期純利益	-	-	14,440,177	-	14,440,177
自己株式の取得	-	-	-	384	384
子会社減少による異動	-	-	802,947	-	802,947
当期中の変動額合計	12,832	1,520,574	15,480,848	384	13,947,826
平成18年12月31日残高	9,457,236	14,021,027	12,065,729	8,007	11,404,527

(単位：千円)

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年6月30日残高	37,155	10,723	47,878	7,578,719	32,978,952
当期中の変動額					
新株の発行	-	-	-	-	1,533,406
剰余金の配当	-	-	-	-	237,723
当期純利益	-	-	-	-	14,440,177
自己株式の取得	-	-	-	-	384
子会社減少による異動	-	-	-	-	802,947
株主資本以外の項目の連結会計年度の変動額(純)	25,511	3,246	22,265	5,933,166	5,955,431
当期中の変動額合計	25,511	3,246	22,265	5,933,166	19,903,257
平成18年12月31日残高	11,644	13,969	25,613	1,645,553	13,075,694

第10期 中間連結会計期間 (自 平成17年7月1日 至 平成17年12月31日)

該当なし

前連結会計年度 (自 平成17年7月1日 至 平成18年6月30日) (単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年6月30日残高	3,920,000	7,073,521	356,733	5,406	11,344,848
当期中の変動額					
新株の発行	5,523,744	5,523,588	-	-	11,047,332
資本準備金組入	659	659	-	-	-
剰余金の配当	-	95,997	-	-	95,997
役員賞与の支給	-	-	34,514	-	34,514
当期純利益	-	-	3,092,302	-	3,092,302
自己株式の取得	-	-	-	2,216	2,216
子会社減少による異動	-	-	597	-	597
当期中の変動額合計	5,524,404	5,426,931	3,058,385	2,216	14,007,505
平成18年6月30日残高	9,444,404	12,500,453	3,415,119	7,623	25,352,353

(単位：千円)

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成17年6月30日残高	53,918	9,729	63,648	-	11,408,496
当期中の変動額					
新株の発行	-	-	-	-	11,047,332
資本準備金組入	-	-	-	-	-
剰余金の配当	-	-	-	-	95,997
役員賞与の支給	-	-	-	-	34,514
当期純利益	-	-	-	-	3,092,302
自己株式の取得	-	-	-	-	2,216
子会社減少による異動	-	-	-	-	597
株主資本以外の項目の連結会計年度の変動額(純額)	16,763	994	15,769	7,578,719	7,562,950
当期中の変動額合計	16,763	994	15,769	7,578,719	21,570,455
平成18年6月30日残高	37,155	10,723	47,878	7,578,719	32,978,952

(注記事項)

(連結貸借対照表関係)

第11期 中間連結会計期間末 平成18年 12月31日現在	第10期 中間連結会計期間末 平成17年 12月31日現在	前連結会計年度末 平成18年 6月30日現在
1 有形固定資産の減価償却累計額 877,340 千円	1 有形固定資産の減価償却累計額 1,966,722 千円	1 有形固定資産の減価償却累計額 900,457 千円
2 _____	2 自己株式の所有数 普通株式 56.85 株	2 _____
3 担保提供資産 売掛金及び 受取手形 84,338 千円 差入保証金 104,962 千円 対応債務 長期借入金 1,178,571 千円 リース債務に対するものであります。	3 担保提供資産 売掛金及び 受取手形 88,278 千円 リース債務に対するものであります。	3 担保提供資産 売掛金及び 受取手形 81,350 千円 リース債務に対するものであります。
4 割引手形 40,297 千円	4 _____	4 _____

(連結損益計算書関係)

第11期 中間連結会計期間 自平成18年 7月 1日 至平成18年12月31日	第10期 中間連結会計期間 自平成17年 7月 1日 至平成17年12月31日	前連結会計年度 自平成17年 7月 1日 至平成18年 6月30日
1 販売費及び一般管理費の主なもの 給 与 647,192 千円 のれん償却費 416,911 千円	1 販売費及び一般管理費の主なもの 役員報酬 279,054 千円 給 与 704,614 千円 営業権償却費 201,717 千円 連結調整勘定償却費 395,945 千円	1 販売費及び一般管理費の主なもの 役員報酬 636,397 千円 給 与 1,407,872 千円 のれん償却費 767,689 千円
2 _____	2 減損損失 当社グループは、管理会計上の事業区分を基準に資産の「グルベソク」を行い、以下の資産について減損損失を計上しました。 用途 種類 減損損失 VAS事業 営業権 261,821 千円 VAS事業(VirtualAccessService事業)は、IPネットワーク事業に属するISP(インターネットサービスプロバイダ)向けに「ダイヤルアップ」接続サービスを提供する事業でありましたが、成長性の高い事業へ経営資源を集中して競争力を高めるため事業を譲渡することが決定されたことに伴い、この事業に属する資産を回収可能額まで減額し、減少額を特別損失に計上しました。なお、回収可能額は正味売却価額により測定しており、営業譲渡契約上の譲渡価格としております。	2 減損損失 当社グループは、管理会計上の事業区分を基準に資産の「グルベソク」を行い、以下の資産について減損損失を計上しました。 用途 種類 減損損失 VAS事業 営業権 261,821 千円 VAS事業(VirtualAccessService事業)は、IPネットワーク事業に属するISP(インターネットサービスプロバイダ)向けに「ダイヤルアップ」接続サービスを提供する事業でありましたが、成長性の高い事業へ経営資源を集中して競争力を高めるため事業を譲渡することが決定されたことに伴い、この事業に属する資産を回収可能額まで減額し、減少額を特別損失に計上しました。なお、回収可能額は正味売却価額により測定しており、営業譲渡契約上の譲渡価格としております。

(連結株主資本等変動計算書関係)

第11期 中間連結会計期間 自 平成18年 7月 1日 至 平成18年12月31日	第10期 中間連結会計期間 自 平成17年 7月 1日 至 平成17年12月31日	前連結会計年度 自 平成17年 7月 1日 至 平成18年 6月30日																																																																																
<p>1 発行済株式に関する事項</p> <p>普通株式</p> <table border="0"> <tr><td>前連結会計年度末</td><td>475,511.49 株</td></tr> <tr><td>増加</td><td>10,599.00 株</td></tr> <tr><td>減少</td><td>- 株</td></tr> <tr><td>当連結会計年度末</td><td>486,110.00 株</td></tr> <tr><td>変動事由の概要</td><td></td></tr> <tr><td>新株発行</td><td>10,599.00 株</td></tr> </table> <p>2 自己株式に関する事項</p> <table border="0"> <tr><td>前連結会計年度末</td><td>65.37 株</td></tr> <tr><td>増加</td><td>3.00 株</td></tr> <tr><td>減少</td><td>- 株</td></tr> <tr><td>当連結会計年度末</td><td>68.37 株</td></tr> <tr><td>変動事由の概要</td><td></td></tr> <tr><td>端株買取</td><td>3.00 株</td></tr> </table> <p>3 新株予約権等に関する事項</p> <p>該当なし</p> <p>4 配当に関する事項</p> <p>該当なし</p>	前連結会計年度末	475,511.49 株	増加	10,599.00 株	減少	- 株	当連結会計年度末	486,110.00 株	変動事由の概要		新株発行	10,599.00 株	前連結会計年度末	65.37 株	増加	3.00 株	減少	- 株	当連結会計年度末	68.37 株	変動事由の概要		端株買取	3.00 株	<p>—————</p>	<p>1 発行済株式に関する事項</p> <p>普通株式</p> <table border="0"> <tr><td>前連結会計年度末</td><td>192,018.92 株</td></tr> <tr><td>増加</td><td>283,492.57 株</td></tr> <tr><td>減少</td><td>- 株</td></tr> <tr><td>当連結会計年度末</td><td>475,511.49 株</td></tr> <tr><td>変動事由の概要</td><td></td></tr> <tr><td>株式分割</td><td>192,018.92 株</td></tr> <tr><td>新株発行</td><td>91,473.65 株</td></tr> </table> <p>2 自己株式に関する事項</p> <table border="0"> <tr><td>前連結会計年度末</td><td>24.86 株</td></tr> <tr><td>増加</td><td>40.51 株</td></tr> <tr><td>減少</td><td>- 株</td></tr> <tr><td>当連結会計年度末</td><td>65.37 株</td></tr> <tr><td>変動事由の概要</td><td></td></tr> <tr><td>株式分割</td><td>24.86 株</td></tr> <tr><td>端株買取</td><td>15.65 株</td></tr> </table> <p>3 新株予約権等に関する事項</p> <p>該当なし</p> <p>4 配当に関する事項</p> <p>(1) 配当金支払額</p> <table border="0"> <tr><td>決議</td><td>平成17年9月22日</td></tr> <tr><td></td><td>定時株主総会</td></tr> <tr><td>株式の種類</td><td>普通株式</td></tr> <tr><td>配当金総額</td><td>95,997 千円</td></tr> <tr><td>1株当たり配当額</td><td>500 円</td></tr> <tr><td>基準日</td><td>平成17年6月30日</td></tr> <tr><td>効力発生日</td><td>平成17年9月23日</td></tr> </table> <p>(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの</p> <table border="0"> <tr><td>決議</td><td>平成18年9月26日</td></tr> <tr><td></td><td>定時株主総会</td></tr> <tr><td>株式の種類</td><td>普通株式</td></tr> <tr><td>配当金総額</td><td>237,723 千円</td></tr> <tr><td>1株当たり配当額</td><td>500 円</td></tr> <tr><td>基準日</td><td>平成18年6月30日</td></tr> <tr><td>効力発生日</td><td>平成18年9月27日</td></tr> </table>	前連結会計年度末	192,018.92 株	増加	283,492.57 株	減少	- 株	当連結会計年度末	475,511.49 株	変動事由の概要		株式分割	192,018.92 株	新株発行	91,473.65 株	前連結会計年度末	24.86 株	増加	40.51 株	減少	- 株	当連結会計年度末	65.37 株	変動事由の概要		株式分割	24.86 株	端株買取	15.65 株	決議	平成17年9月22日		定時株主総会	株式の種類	普通株式	配当金総額	95,997 千円	1株当たり配当額	500 円	基準日	平成17年6月30日	効力発生日	平成17年9月23日	決議	平成18年9月26日		定時株主総会	株式の種類	普通株式	配当金総額	237,723 千円	1株当たり配当額	500 円	基準日	平成18年6月30日	効力発生日	平成18年9月27日
前連結会計年度末	475,511.49 株																																																																																	
増加	10,599.00 株																																																																																	
減少	- 株																																																																																	
当連結会計年度末	486,110.00 株																																																																																	
変動事由の概要																																																																																		
新株発行	10,599.00 株																																																																																	
前連結会計年度末	65.37 株																																																																																	
増加	3.00 株																																																																																	
減少	- 株																																																																																	
当連結会計年度末	68.37 株																																																																																	
変動事由の概要																																																																																		
端株買取	3.00 株																																																																																	
前連結会計年度末	192,018.92 株																																																																																	
増加	283,492.57 株																																																																																	
減少	- 株																																																																																	
当連結会計年度末	475,511.49 株																																																																																	
変動事由の概要																																																																																		
株式分割	192,018.92 株																																																																																	
新株発行	91,473.65 株																																																																																	
前連結会計年度末	24.86 株																																																																																	
増加	40.51 株																																																																																	
減少	- 株																																																																																	
当連結会計年度末	65.37 株																																																																																	
変動事由の概要																																																																																		
株式分割	24.86 株																																																																																	
端株買取	15.65 株																																																																																	
決議	平成17年9月22日																																																																																	
	定時株主総会																																																																																	
株式の種類	普通株式																																																																																	
配当金総額	95,997 千円																																																																																	
1株当たり配当額	500 円																																																																																	
基準日	平成17年6月30日																																																																																	
効力発生日	平成17年9月23日																																																																																	
決議	平成18年9月26日																																																																																	
	定時株主総会																																																																																	
株式の種類	普通株式																																																																																	
配当金総額	237,723 千円																																																																																	
1株当たり配当額	500 円																																																																																	
基準日	平成18年6月30日																																																																																	
効力発生日	平成18年9月27日																																																																																	